
Bruksela, dnia 20 listopada 2009 r. 

„Narysuj mi prawo!” - Komisja Europejska otwiera 
czwartą edycję młodzieżowego konkursu na plakat w 
celu uczczenia 20. rocznicy podpisania Konwencji o 
prawach dziecka  

20. rocznica podpisania Konwencji o prawach dziecka jest tematem 
konkursu na plakat, ogłoszonego dzisiaj przez w iceprezydenta Jacquesa 
Barrota. Młodzi Europejczycy w  w ieku od 10 do 18 lat są proszeni o 
stworzenie plakatu na temat jednego z praw  zapisanych w  tej 
konwencji. Celem konkursu jest zapewnienie, aby młodzi Europejczycy 
byli bardziej św iadomi swoich praw  i lepiej w iedzieli, w  jaki sposób 
można tych praw  bronić. 

„Gwarantowanie i promowanie praw dziecka jest najlepszym sposobem uczczenia 
20. rocznicy podpisania Konwencji o prawach dziecka i jednocześnie potwierdzenia 
podstawowego europejskiego prawa” stwierdził wiceprezydent Barrot. „Wspólna 
praca nad Konwencją o prawach dziecka sprawi, że młodzi ludzie będą bardziej 
świadomi swoich praw, a co za tym idzie - w razie potrzeby będą umieli się na nie 
powołać. Parafrazując Antoine'a de Saint-Exupéry'ego, wielkiego marzyciela naszych 
czasów, zwracam się zatem do nich z wezwaniem „Narysuj mi prawo!”. 

Dzieci i młodzież, którzy pragną wziąć udział w konkursie mają stworzyć plakat 
ilustrujący jedno z praw zapisanych w konwencji. Uczestnicy podzieleni zostaną na 
dwie kategorie wiekowe (10-14 lat i 15-18 lat); mają oni pracować w grupach co 
najmniej czteroosobowych (pod opieką osoby dorosłej). Prace będą oceniane 
najpierw na poziomie krajowym, trzy najlepsze zespoły w każdej kategorii wiekowej 
otrzymają nagrody podczas uroczystości, jakie odbędą się w ich kraju na początku 
kwietnia 2010 r. 

Laureaci pierwszej nagrody w konkursie krajowym staną do drugiej tury, która 
odbywa się na poziomie europejskim. Trzy najlepsze zespoły w każdej kategorii 
wiekowej zostaną zaproszone do Brukseli w dniach od 8 do 10 maja 2010 r., aby 
spędzić niezapomniany weekend, podczas którego odwiedzą instytucje europejskie i 
wezmą udział w ceremonii rozdania nagród na poziomie europejskim. 

Jest to czwarta edycja tego konkursu. Pierwsza edycja w 2006 r. skupiała się na 
potwierdzeniu praw dzieci w sensie ogólnym, druga - w 2007 r. - kładła nacisk na 
odrzucenie dyskryminacji. Trzecia edycja – w 2008 r. – zwracała uwagę na prawo 
dziecka do ochrony. Liczba uczestników rosła z roku na rok: w 2008 r. wyzwanie 
podjęło ponad 8 000 zespołów, czyli ponad 40 000 uczestników z całej UE. 

Najlepsze prace zostaną zaprezentowane na stronach internetowych 
przedstawicielstw Komisji w państwach członkowskich UE oraz na portalu Europa. 
Mogą być one również wykorzystane w przyszłych kampaniach unijnych.   

Strona internetowa poświęcona konkursowi: www.europayouth.eu 

http://www.ec.europa.eu/commission_barroso/barrot/welcome/default_en.htm 
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Informacji udzielają: 

Pan Michele Cercone: +32 2 298 09 63 

Pan Riccardo Mosca: + 32 2 296 14 04 


